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STRATEGJIA E PARE NDERSEKTORIALE E MBROJTJES SE VIKTIMAVE TE KRIMIT 2024 - 2030

LEXO PER ME SHUME &
Prezantohet Strategjia e paré Ndérsektoriale pér Mbrojtien e Viktimave t& Krimit né

Shqipéri. Ky éshté njé hap i réndésishém né rrugén e integrimit evropian dhe njé premtim

i mbajtur nga angazhimi i vitit t& kaluar. Manja shprehu falenderime pér JUSTAL, Ministrin
,e Brendshém, Ministren e Shéndetésisé dhe Mbrojties Sociale dhe Prokurorin e
./ Pérgjithshém, pér angazhimet e marra pér zbatimin e késaj strategjie, gé ka né themel
mbrojtien institucionale dhe trajtimin dinjitoz té viktimave t& krimit. Bashké,
pér njé shogéri me respekt dhe né mbrojtie té viktimave té& krimit!

NENSHKRIMI | “MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT” NDERMJET MINISTRISE
SE DREJTESISE, MINISTRISE ARSIMIT DHE SPORTIT DHE AMBASADES ITALIAN

Me "Marréveshjen e Bashképunimit" gé u nénshkrua u ¢el njé kapitull i ri né luftén
kundér korrupsionit dhe edukimit té brezave te rinj mbi integritetin.
Me Ogertén, Ministren e Arsimit dhe Sportit dhe me mbéshtetien e
pakushtézuar dhe migésore, t&€ Ambasadés ltaliane dhe mikut toné té& cmuar,
ambasadorit Fabrizio Bucci, ky program do té aplikohet né 12 shkolla né 6 qytete té
ndryshme, me vizionin gé té prfshinet né té gjithé sistemin arsimor parauniversitar. ,
KONFERENCA RAJONALE "TE BASHKUAR KUNDER DHUNES - MJAFT", E MBAJTUR NE PRISHTINE

LEXO PER ME SHUME &
Nisur edhe nga fati tragjik i Liridonés qé tronditi t& gjithé shqiptarét shpirtérisht, né konferencén

" rajonale “Té bashkuar kundér dhunés — Mjaft”, Manja ndau me té ftuarit pérqasjen dhe vémendjen qé
shteti shqiptar i kushton parandalimit t& dhunés me bazé gjinore dhe asaj né familje, me mekanizmat
gé kané ndértuar né ndihmé té viktimave dhe masave té rrepta ndéshkimore ndaj abuzuesve.
Ministri Manja shprehu gjithashtu se geveria Shqiptare ka treguar se éshté né lartésiné e kohés né
kété lufté, me fugizimin qé u ka béré vajzave dhe grave né geverisje dhe vendimmarrje, duke ju

: kundérvéné me forcé stereotipeve me bazé gjinore dhe duke ndértuar njé model edukues pér té
ardhmen Dhuna me bazé gjinore dhe ajo né familje nuk éshté sjellje kulturore, por sjellje kriminale, dhe si e tillé duhet ndéshkuar!
Eshté detyra joné si prindér dhe si politik-bérés gé brezave té ardhshém té vajzave t'u ofrojmé siguri né ¢cdo hap, theksoi ail

MANJA MIKPRET AMBASADOREN E RE TE FRANCES NE SHQIPERI ZNJ. CATHERINE SUARD SE BASHKU
ME ZNJ. FREDERIQUE DUBOST, MAGJISTRATEN NDERLIDHESE PER BALLKANIN PERENDIMOR

LEXO PER ME SHUME &

LEXO PER ME SHUME *&

Né kété takim u bisedua pér bashképunimin né fushén e
drejtésisé, ekspertizé€n franceze pér Institutin e t& Miturve
g€ do té& ndértohet né Tirané, kontributin pér forcimin e
kapaciteteve té€ Shkollés sé& Magjistraturés, por dhe
pér forcimin e bashképunimit né Iluftén kundér Kkrimit
te organizuar dhe pastrimit té parave!

LEXO PER ME SHUME &
Ky ishte njé takim prezantimi dhe pune. U bisedua pér sfidat dhe pritshmérité e publikut nga
drejtésia e re, si dhe hapat e ndérmarré dhe ato gé jané né agjendé pér |uftén kundér
| korrupsionit. Manja shprehu se, si pérheré, né kéto sfida, do t& kérkojmé té mbéshtetemi nga
ekspertiza mé e miré e BE-sé. Né pércjellje, njé surprizé e kéndshme ge takimi me skuadrén
e mrekullueshme té Adeas, té gjithé kolegét e Ministrisé sé Drejtésisé si institucion lider pér
~ Kapitullin 23 “Gjygésori dhe té Drejtat themelore” pas pérmbylljes sé& suksesshme té procesit
té shqyrtimit analitik té legjislacionit me BE-né (screening)! Ministri shprehu mirénjohje dhe
falenderime pér té gjithé! Puna vazhdon me ritme dhe mé té larta né 2024!

MBLEDHJA VJETORE E KOMITETIT TE BASHKERENDIMIT TE LUFTES KUNDER PASTRIMIT TE PARAVE

LEXO PER ME SHUME &

Pérgézuam AIF (Agjencia e Inteligjencés Financiare) pér punén e miré dhe W=
miré-koordinimin institucional né Iuftén kundér pastrimit té€ parave. Pati
diskutime dhe me masa konkrete né |uftén kundér pastrimit t& parave! Shqipéria e
vértet doli nga lista gri, por duhet bashképunim dhe koordinim i pérditshém dhe i 2’7
vazhdueshém midis t& gjitha agjencive me AlF, qé t& mos futemi pérséri né zonén gril _=- »
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https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid02gSaj4raMGCi5Gw3Zy6cviQ3iD1NKze94s6XXt2rz3ngqqt5afA2WgowVEG73NoXLl
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